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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Stabilitets- og Vækstpagtens krav til den offentlige budgetsaldo 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Finansmini-
steriets besvarelse af spørgsmål nr. 118 ad EUU alm. del af den 31. au-
gust 2010 vedrørende Stabilitets- og Vækstpagtens krav til den offentlige 
budgetsaldo. 
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Finansministeren Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

13. september 2010 
 

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 118 af 31. august 2010 
(EUU alm. del) stillet efter ønske fra Lone Dybkjær (RV). 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvordan regeringen vil sikre, at Danmark efter 
2013 lever op til Stabilitets- og Vækstpagtens krav til den offentlige budgetsaldo.  

Svar: 
Det er en central målsætning i regeringens 2015-plan at sikre (strukturel) balance 
på de offentlige finanser i 2015.  
Målsætningen om balance i 2015 er mere ambitiøs end Stabilitets- og Vækstpag-
tens krav om et MTO (Medium Term Objective), der indebærer, at Danmarks mål 
for den strukturelle saldo ikke må være under -½ pct. af BNP. Denne undergræn-
se for det strukturelle saldomål afspejler, at det faktiske underskud ellers hurtigt vil 
overskride grænsen på 3 pct. af BNP i en normal konjunkturafmatning. 
Efter genopretningsaftalen udestår et krav om reformer, der styrker de offentlige 
finanser med ca. 5 mia. kr. for at sikre balance i den offentlige økonomi i 2015. 
Regeringen vil til efteråret fremlægge forslag vedrørende førtidspension og hurti-
gere studiegennemførelse, som kan bidrage til at indfri den sidste del af målet.  
I 2015-planen er der taget stilling til de politisk-økonomiske prioriteringer frem til 
2015. Regeringen vil efter årsskiftet fremlægge en 2020-plan, som indeholder en 
opdateret fremskrivning af de offentlige udgifter og indtægter, herunder regerin-
gens prioriteringer frem til 2020.  

Med venlig hilsen 

Claus Hjort Frederiksen 


